
 

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/112/2024
Partes: Município de Congonhas X MGK Engenharia Eireli. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação do contrato por 6 meses, com início em
14/09/2024 e término em 14/03/2025 e a prorrogação da execução dos serviços po03 meses, com início em 24/10/2024 e término em 24/01/2025. Data:
12/09/2024.

Código de Validação: 632626

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO - ADESÃO Nº PMC/002/2024
AUTORIZO e RATIFICO o procedimento de Adesão nº 002/2024, para contratação da empresa adjudicatária da Ata de Registro de Preços nº 004/2024,
advinda da Concorrência Pública nº 001/2024 (Processo Licitatório nº 003/2024) do Consórcio Público para Desenvolvimento do Alto Paraopeba - CODAP,
 conforme análise jurídica (fls.661/676), de acordo com o §2º do art. 86 da Lei Federal nº 14.133/2021, podendo a Secretaria de Planejamento e Gestão -
Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato.Congonhas, 13 de setembro de 2024. Cláudio Antônio de Souza-Prefeito Municipal.

Código de Validação: 632826

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/SEPLAG 121 DE 13 DE SETEMBRO DE 2024.
 Nomeia Gestor e Fiscal, nos termos do Decreto n.º 7.677, de 29 de novembro de 2023, que estabelece regras e diretrizes da atuação para gestão e
fiscalização de contratos administrativos, para atuar no âmbito do contrato de prestação de serviços n.º PMC/264/2024, PRC 130/2024, que tem como
contratada a empresa Locadora Terramares Ltda.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º do Decreto n.º 7.440, de 24 de janeiro de 2024,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o servidor Leonardo Pinheiro Egídio, Matrícula nº 20144308 como gestor e o servidor Junio Farley Lima Barboza, Matrícula nº 20145623,
como fiscal para atuarem no âmbito do Contrato de Prestação de Serviços n.º PMC/264/2024, PRC 130/2024, que tem como contratada a empresa Locadora
Terramares Ltda.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 13 de setembro de 2024.
 

ANTÔNIO MENDES DA SILVA
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Código de Validação: 632926

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº. PMC/264/2024
Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x LOCADORA TERRAMARES LTDA. Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços comuns de engenharia
consistentes na prestação de serviços demolição, terraplanagem, obras de arte, drenagem, pavimentação, obras complementares, recuperação e manutenção de
rede viária para atender ao Município de Congonhas. Vigência: 08 (oito) meses. Valor: R$ 22.550.661,83 (vinte e dois milhões, quinhentos e cinquenta mil,
seiscentos e sessenta e um reais e oitenta e três centavos). Data: 13/09/2024.

Código de Validação: 633326

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Congonhas, 13 de Setembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3629 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
1

                               1 / 2



 

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural
Câmara Municipal de Congonhas
FUMCULT
PREVCON

2

Congonhas, 13 de Setembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3629 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		clever.junior@congonhas.mg.gov.br
	2024-09-13T18:34:03-0300
	Clever da Conceição Junior




